令和５年１１月１５日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局指導課長

青森市立橋本小学校「はしもと未来科」公開授業について

このことについて、下記のとおり青森市立橋本小学校において、今年度、教科として新設した「は

しもと未来科」の公開授業を行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時   令和５年１１月２２日（水） １３：２５～１４：１０

２ 場 所   青森市立橋本小学校（住所：青森市橋本一丁目９－１７）

３ 対 象   青森市立橋本小学校 ５・６年生 １０名

４ 概 要    内  容 「はしもとコラボおみやげ」の中間発表及び意見交換

ゲストティーチャー 「はしもと学協力隊」
（青森市新町商店街振興組合、（株）甲州屋、大阪漆芸、創創舎、
古美術元禄、ねぶた師・竹浪比呂央氏、ねぶた師・内山龍星氏、
あおもり藍産業株式会社、菓子匠松栄堂で構成）

５ その他   取材される場合は、事前に青森市立橋本小学校担当教頭横山（017-734-6136）へ

１１月２１日（火）１５時までに直接お問合せください。

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局指導課

担当：主任指導主事 福井

指導主事   古澤

電話：０１７－７１８－１８６９